Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 11-10-2023
Insolventienummer F.13/23/172
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000288845:F001
Datum uitspraak 13-06-2023
R-C mr. W.M. de Vries
Curator mr M. de Wild

Algemene gegevens

Naam onderneming

Velicus B.V. 14-07-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Velicus B.V. (Velicus) is statutair gevestigd te 14-07-2023
Amsterdam en heeft als kantooradres Databankweg 26 in (3821 AL) 1
Amersfoort, ingeschreven in het Handelregister van de Kamer van Koophandel

onder nummer 76112357.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van Velicus bestonden uit het ontwikkelen van 14-07-2023
applicaties voor Mixed Reality waarmee in combinatie met gebruik van zgn. 1
HoLo-lenzen (vergelijkbaar met VR-brillen) een digitale laag aan de werkelijke

omgeving kan worden toegevoegd. De applicaties werden ingezet bij onder

meer het geven van trainingen op het gebied van BHV (reanimatie en

brandblussen).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 455.686,00 € -249.348,00 € -97.973,00
2021 € 118.891,00 € -270.025,00 € 118.937,00

2020 € 23.802,00 € -145.038,00 € 153.585,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=244e3258-e809-ee11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f2faef55-1a1f-e911-80d1-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De jaarcijfers over het jaar 2022 zijn gebaseerd op een prognose. De 14-07-2023
definitieve jaarcijfers over 2022 zijn niet opgesteld. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

14-07-2023
7
1
Boedelsaldo
14-07-2023
€ 25.171,56
1
11-10-2023
€ 54.794,03
2
Verslagperiode
van 14-07-2023
1
13-6-2023
t/m
12-7-2023
van 11-10-2023
2
13-7-2023
t/m
10-10-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 71 uur 42 min
2 35 uur 36 min
totaal 107 uur 18 min
Toelichting bestede uren
Dit voortgangsverslag — en hierop volgende verslagen - is zo zorgvuldig 14-07-2023
mogelijk samengesteld. Het is mogelijk dat informatie op het moment van 1

publiceren nog niet beschikbaar is of niet geopenbaard kan worden. Ook kan
het zijn dat in het verslag weergegeven informatie achteraf dient te worden
bijgesteld. Aan dit verslag of bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is opgericht op 11 oktober 2019.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Velicus
International Holding B.V. (hierna: Velicus International Holding) is enig
aandeelhouder van Velicus. De bestuurders van Velicus International Holding

zijn de persoonlijke holdings van de heer Broekhaus en de heer Schinkel zijnde

NB Unlimited B.V. respectievelijk Mundaan B.V. Laatstgenoemde
vennootschappen houden ieder 36% van de aandelen in Velicus International
Holding, de overige aandelen worden gehouden door diverse investeerders.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van Bestuurders zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Velicus heeft een bedrijffsaansprakelijkheid-, bedrijfsschade- en
inventarisverzekering afgesloten. De verzekeringen zijn inmiddels wegens een
premieachterstand door de verzekeraar geroyeerd.

1.4 Huur

Velicus huurt een opslagunit en een postadres.

De huur van het postadres is reeds beéindigd. De curator zal in de komende
verslagperiode deze huurovereenkomst van de opslagunit opzeggen en de
opslagunit ontruimen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de huurovereenkomst van
de opslagunit opgezegd.

14-07-2023
1
14-07-2023
1
14-07-2023
1
14-07-2023
1
11-10-2023

2



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van Velicus is op eigen verzoek uitgesproken. De 14-07-2023
bedrijfsactiviteiten die tot enkele weken voor datum faillissement door 1
gefailleerde werden ontplooid zijn in 2017 opgestart in een VOF. De

bestuurders waren op dat moment werkzaam in de zorg en BHV. Uit de markt
vernamen zij dat er vraag was naar mogelijkheden om BHV-trainingen leuker

en realistischer te maken. In 2019 is de holdingstructuur opgezet en medio

2020 hadden bestuurders een financier voor een lening gevonden. In 2020

werden ook de eerste werknemers aangenomen en werd gestart met de
ontwikkeling van de applicaties. De software werd geintroduceerd bij scholen

en ziekenhuizen, waarbij de bestuurders zelf trainingen gaven. In 2021

werden nieuwe financiers gevonden. Financiering was nodig voor de

ontwikkeling van de applicaties (software). In de zomer van 2022 was er

dermate weinig omzet dat bestuurders hebben getracht een deel van de

aandelen te verkopen. Via ROM Utrecht hebben bestuurders getracht een

financiering te krijgen ter hoogte van € 150.000,- waarmee de lopende kosten
konden worden betaald, alsmede zou de ROM helpen met de sales/marketing.

Op het laatste moment is dit afgeketst. Nu zij geen aanvullende financiering

meer konden verkrijgen, de salarissen niet meer konden betalen en

bestuurders zelf ook geen middelen meer hebben om in het bedrijf te steken

hebben zij zelf het verzoek tot faillissement ingediend.

De curator zal haar onderzoek naar de oorza(a)k(en) van het faillissement in 11-10-2023
de komende verslagperiode(n) voortzetten. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

9

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

14-6-2023 5 Met toestemming van de rechter-commissaris zijn de

14-07-2023

1

14-07-2023

mE1

arbeidsovereenkomsten per eerst mogelijke datum opgezegd. Het
UWYV handelt de aanspraken onder de Loongarantieregeling van

het personeel verder af.

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie R-C, opstellen opzeggingsbrieven, contact met UWV,
bijeenkomst UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Blijkens het Kadaster heeft Velicus geen onroerende zaken op haar naam
staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster.

14-07-2023
1

14-07-2023

1

14-07-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 6.000,00

totaal €6.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de opslagunit bevindt zich voornamelijk kantoorinventaris. Verder beschikt 14-07-2023

het personeel over diverse computers, monitors, HoLo-lenzen,
reanimatiepoppen etc.

1

De curator zal deze bedrijfsmiddelen laten taxeren en vervolgens overgaan tot

verkoop.

In de tweede verslagperiode heeft de curator de bedrijfsmiddelen verkocht.

Zie ook 3.8.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bezoek aan opslagunit, bespreking met indirect bestuur, doornemen
administratie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van het indirect bestuur is hiervan geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking met indirect bestuurders.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

Alle IE-rechten, handelsnaam, goodwill en € 24.000,00
klantenbestand.

totaal € 24.000,00

Toelichting andere activa

In de tweede verslagperiode heeft de curator de activa van gefailleerde
verkocht.

11-10-2023
2

14-07-2023
1

14-07-2023

1

14-07-2023
1

Boedelbijdrage

€0,00

11-10-2023
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie met partijen en Rechter-commissaris, opstellen
activaovereenkomst.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van het indirect bestuur is hiervan geen sprake. De curator zal
hiernaar zelfstandig onderzoek doen.

I De curator is niet gebleken van debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking met indirect bestuurders.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Velicus bankierde bij ING Bank. Op datum failissement was sprake van een
positief saldo van € 29.473,60. De curator heeft dit bedrag laten overboeken
naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend is hier geen sprake van.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator bekend is hier geen sprake van.

11-10-2023

2

14-07-2023
1

11-10-2023
2

14-07-2023
1

14-07-2023

1

14-07-2023

1

14-07-2023

1



5.4 Separatistenpositie

Voor zover de curator bekend is hier geen sprake van.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft tot op heden één crediteur zich beroepen op een
eigendomsvoorbehoud, de curator heeft de rechtsgeldigheid hiervan in
onderzoek.

Het beroep op eigendomsvoorbehoud is rechtsgeldig. De curator is met de
koper van de activa overeengekomen dat zij zorgen voor teruglevering van
de goederen.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend is hier geen sprake van.

5.7 Reclamerechten

Voor zover de curator bekend is hier geen sprake van.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie met bank, bestuderen administratie.

14-07-2023

1

14-07-2023

mE1

11-10-2023
2

14-07-2023

1

14-07-2023
1

14-07-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator stelt in nauw overleg met de indirect bestuurders een
verkoopmemorandum op die aan de geinteresseerden partijen zal worden
toegestuurd.

De onderneming is doorgestart via een activaovereenkomst waarbij alle
activa door een aan één van de aandeelhouders van Velicus International
Holding B.V. gelieerde vennootschap is overgenomen, zie 3.3 en 3.8.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting

€ 30.000 (bedrijfsinventaris: € 6.000, IE-rechten, goodwill, handelsnaam en
klantenbestand: € 24.000)

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Opstellen verkoopmemorandum, overleg indirect bestuurders.

Correspondentie met potentiéle kopers en rechter-commissaris, opstellen
overeenkomst.

14-07-2023
1

14-07-2023
1

11-10-2023
2

11-10-2023
2

11-10-2023
2

14-07-2023

1

11-10-2023
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft digitale administratie ontvangen van bestuurders. In de 14-07-2023
komende verslagperiode(n) zal de curator onderzoeken of is voldaan aan de 1
boekhoudplicht ex artikel 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn op tijd gedeponeerd. 14-07-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 14-07-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 14-07-2023

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

14-07-2023

1

In onderzoek
Toelichting

De curator stelt zich op het standpunt dat een overeenkomst tussen Velicus en
Velicus International Holding kan worden aangemerkt als een paulianeuze
rechtshandeling zoals bedoeld in art. 42 Fw. Het bestuur heeft gemotiveerd
verweer gevoerd. De curator zal dit verweer de komende verslagperiode
bestuderen en het overleg daaromtrent met de indirect bestuurders
voortzetten.

11-10-2023

Toelichting
2

De curator en Velicus International Holding B.V. zijn overeengekomen dat
deze discussie als gevolg van de doorstart als afgewikkeld kan worden
beschouwd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen administratie, correspondentie indirect bestuurders 14-07-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.

€ 38.033,92
Toelichting

In de tweede verslagperiode heeft het UWV haar vordering ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€118.072,00

€ 144.188,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 51.415,56
Toelichting

In de tweede verslagperiode heeft het UWV haar vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13
Toelichting

Crediteuren kunnen vorderingen indienen via:
https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1448

15

14-07-2023
1

11-10-2023
2

14-07-2023

mE1

11-10-2023

2

14-07-2023

mE1

11-10-2023
2

14-07-2023

mE1

11-10-2023
2


https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1448

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 520.641,68

€763.682,88

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie schuldeisers, verwerken ingediende vorderingen.

Verwerken ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

14-07-2023

1

11-10-2023
2

14-07-2023

1

14-07-2023

1

11-10-2023
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de tweede verslagperiode de oorzaak van het faillissement
(nader) onderzoeken alsmede het administratie- en rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten. Daarnaast zal de curator onderzoeken of een doorstart tot de
mogelijkheden behoort, dan wel de losse verkoop van de inventaris en
bedrijffsmiddelen ter hand nemen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 11-1-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging, diverse algemene verrichtingen, correspondentie R-c.

Bijlagen

Bijlagen

De curator zal in de komende verslagperiode het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

Verslaglegging.

14-07-2023
EEI
11-10-2023
EEZ
14-07-2023
Egl
11-10-2023
EEZ
14-07-2023
EEl
11-10-2023
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


